
  

 

Podklady pro jednání Zastupitelstva města Úvaly byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODKLADY 

k 7. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly 

konané dne 

3. 12. 2020 
 



 
 

P R O G R A M   J E D N Á N Í 
 

7. zasedání Zastupitelstva města Úvaly, 

které se koná ve čtvrtek dne 3. 12. 2020 

v 18:00 hodin v sále Riegerova 65, Úvaly 

 __________________________________________________________________________ 

 

 

 

Bod Tisk Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  

2.  Informace starosty o činnosti Rady města Úvaly Mgr. Petr Borecký, 
starosta 

3. MZ-1349-

2020 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 23.11.2020 Mgr. Gloc Jaromír, 

předseda finančního 
výboru 

4. MZ-1359-

2020 

Návrh  RO č. 4-2020 Ing. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 

5. MZ-1360-

2020 

Návrh rozpočtu na rok 2021 Ing. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 

6. MZ-1358-

2020 

Schválení střednědobých rozpočtových výhledů zřízeným 
organizacím městem Úvaly 

Ing. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 

7. MZ-1350-

2020 

Vyhlášení Programových dotací na rok 2021 Mgr. Petr Borecký, 
starosta 

8. MZ-1355-

2020 

Návrh cen vodného a stočného pro rok 2021 Mgr. Petr Borecký, 
starosta 

9.  Aktualizace zásobníku projektů Mgr. Petr Borecký, 
starosta 

10. MZ-1351-

2020 

Obecně závazná vyhláška č.6/2020 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

Mgr. Petr Borecký, 
starosta 

11. MZ-1357-

2020 

Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 2303 o celkové výměře 91m2 

a pozemku parcelní číslo 2304 o celkové výměře 274 m2, katastrální 
území Úvaly u Prahy 

Mgr. Petr Borecký, 
starosta 

12. MZ-1347-

2020 

Žádost o souhlas k odkupu části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly 
u Prahy (Králičina)  - návrh záměru 

Mgr. Petr Borecký, 
starosta 

13.  Různé  

14.  Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

15.  Dotazy, připomínky a podněty občanů  

16.  Ukončení jednání  

 

 

 

Mgr. Petr Borecký v.r. 
starosta 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1349-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zápis z jednání finančního výboru ze dne 23.11.2020 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Jaromír Gloc, zastupitel 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu města je předkládán zápis z ON LINE jednání finančního výboru ze dne 23.11.2020. 

Předmětem projednání byl návrh RO č. 4/2020 a návrh rozpočtu města na rok 2021. Byla přijata 2 
usnesení s doporučením ke schválení RO č. 4/2020 a dále doporučení návrhu rozpočtu na 2021 s 
provedením úprav v rozpočtu v příjmech za pronájem koupaliště. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  bere na vědomí 
zápis z on-line jednání finančního výboru ze dne 23.11.2020 

 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z finančního výboru ze dne 23.11.2020 

   

ZPRACOVAL:  Dana Kyralová, Odbor ekonomický 

 
 

  



   23.11.2020 

 

Finanční výbor zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z ON LINE jednání 

finančního výboru č. IV/2020 
Termín : 23. 11. 2020 

Místo : ON LINE z nám. Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 

Rozdělovník : členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, tajemník městského 

úřadu, tajemník finančního výboru 

 

ON LINE členové  : Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Jana Kytlicová, Bc. Romana Komínková, ing. Jan Černý, Bc. Hana 

Šindelářová, RNDr. Petr Franěk, Bc. Jan Němec, , Bc. Ondřej Martinovský, ing. Josef Zach, 

ing. Hana Opálková 

 

 

Omluveni 

Host ON LINE 

 

: 

 

 

Bc. Jan Angelov Janev 

Ing. Alexis Kimbembe, Jitka Hájková 

Tajemník ON LINE : Dana Kyralová 

   

 
Stav : v 16:05 hod bylo on line připojeno 10 členů finančního výboru, dále ing. Kimbembe, p. Jitka 
Hájková a zapisovatel D. Kyralová 
FV je usnášeníschopný, On line jednání je zahájeno.   
 
Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 

Předseda finančního výboru Mgr. Jaromír Gloc přivítal všechny členy a zahájil první ON LINE jednání 

FV současně dle nově schváleného jednacího řádu výborů, navrhl program jednání. 

Ověřovatelem dnešního zápisu je stanoven ing. Josef Zach. Členové FV odsouhlasili níže uvedený 

program jednání. 

Program jednání  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Návrh RO 4/2020  

4. Návrh rozpočtu města na rok 2021 

5. Diskuse, různé 

6. Závěr 

7.  

8.  

  

 

 



  23.11.2020 

 2                                                     
 

Ad 3) Návrh RO 4/2020 

Ing. Kimbembe prezentoval návrh RO 4/2020.  

 

Z hlavních bodů návrhu: 

 

Příjmy: 

 

Oproti rozeslaným podkladům došlo k úpravě těchto položek v příjmové části v souvislosti s došlými 

dotacemi:¨ 

 

4116 +   31 200,- Kč dotace hasiči    

4111 +  112 000,- Kč dotace volby 

 

Ing. Černý se dotazuje zda tyto příjmy budou i ve výdajích – ing. Kimbembe potvrzuje, dále má dotaz 

Mgr. Gloc, jaké oblasti se týká plánovací smlouva na 9 mil. Kč – týká se Radlické čtvrti, a zda již částka 

byla uhrazena. Ing. Kimbembe vysvětluje, že je úhrada vázána na termín podání žádosti o územní 

rozhodnutí, dosud neuhrazeno, předpoklad v prosinci 2020.  

 

Celková výše příjmové části RO 4 /2020 je 202 199 166 Kč. 

 

Běžné Výdaje:  

 

- Ing. Kimbembe sděluje, že hlavní navýšení běžných výdajů jsou mzdové náklady, a to o 332 008 Kč. Jedná 

se o navýšení platu pro ředitele TSÚ, který je do konce roku hrazen z prostředků města, dále úhrada za volby 

a povinná procenta pojištění. Dále 

 

5139 materiál  +  17 tis. Kč volby 

5166 právní služby + 180 tis. Kč za výběrová řízení (sběrný dvůr apod) 

5169 nákup služeb +    9 tis. Kč volby 

5175 pohoštění +    5 tis. Kč 

 

 

Investiční výdaje: 

 

6121  - 150 tis.Kč celkem snížení investice viz rozpis hlavních inv. akcí v samostatné tabulce (z toho přesun  

               chodník u Penny 500 tis. Kč do r. 2021, navýšení + 300 tis. Kč byty nutné úpravy – mylně uvedeno  

                v řádku zateplení,  diskuze zda se spíše nejedná o opravy a udržování, p. Hájková upřesňuje, že nad  

                60 tis. je v účetnictví jak investice, tak i opravy a udržování.  ing. Černý současně uvádí, že může být i  

                oprava  nad 60 tis. Kč, p. Gloc doporučuje řádek přejmenovat. Dále upozornění od členů, že v řádku  

                nebyty  čp. 276 uvedeno přestavba na ZUŠ, ale týká se přestavby na lékařskou ordinaci. 

                Dále změna přesun  PD lávka 100 tis. Kč na rok 2021.  

 

Z diskuse k výdajové části: 

 

Mgr. Gloc se dotazoval, jaké změny se očekávají do konce roku ing. Kimbembe uvádí, že realizace chodníku u 

zdravotního střediska – má vazbu na dotaci ze Středoč. kraje, větší akce se již neočekávají. 

Připomínka členů z minulého FV na provedení souladu položek 1111 a 1112. Pí Hájková sděluje, že ve výkazech 

FIN je opraveno, ing. Kimbembe si v rozpočtových tabulkách překontroluje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  23.11.2020 

 3                                                     
 

Text usnesení  FV IV-01/2020 Výsledek hlasování 

 
FV po projednání předloženého návrhu RO 4/2019 v celkové 
příjmové a výdajové výši 202 199 166 Kč ukládá úpravy 
v rozpisu investic v řádku byty a nebyty názvy akcí dle 
skutečnosti a následně doporučuje zastupitelstvu města ke 
schválení  

 
  

Pro 

10 
(Gl,Če,Kyt,Ko,Ši, 
Fr,Op,Ma,Za,Ně) Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 4) Návrh rozpočtu na r. 2021 
 

Ing. Kimbembe prezentoval návrh rozpočtu na r. 2021 

 

Příjmová část: 

 

RUD je stanoveno na 90 mil. Kč, i když dle kalkulace ze SMO je předpoklad cca 95 mil. Kč. V současné 

době došlo ke zrušení superhrubé mzdy, kdy je předpoklad dopadu do příjmové části rozpočtu a 

následných rozpočtových opatření. Ostatní položky jsou stejné jako v r. 2020, obecně nedošlo ke 

zvýšení. Celkem jsou daňové příjmy ve výši 108 mil. Kč   

Ing. Zach se dotazoval o kolik se cca sníží příjem daní – ing. Kimbembe odpovídá, že asi o 12 mil. Kč, 

tedy hrozí ještě o cca 7 mil ponížení kapitol příjmů. Černý doplňuje obdrženou informaci o cca 15%, tj. 

zhruba 9,5mil. Kč ještě ve vazbě na plánované zvýšení daňových slev na poplatníka. 

 

Z nedaňových příjmů je navýšení v nájmech za vodovodní a kanalizační řad vč. DPH, tj. 4,249 tis. Kč 

voda a 7,946 tis. Kč kanalizace, zbytek položek je zhruba na stejné úrovni jako v r. 2020. 

Členové se dotazují, zda došlo k nárůstu nájmu za řady a zda se projeví v navyšování vodného a 

stočného–zda je vhodné v této době zvyšovat náklady pro občany. Ing. Kimbembe odpovídá, že se 

návrhy případného zvýšení vodného a stočného budou projednávat nejdříve v radě města, na dotaz 

Mgr. Gloce, zda je ve smlouvě uvedena povinnost navyšovat pronájem a následně vodné a stočné, 

ing. Kimbembe odpovídá, že tato povinnost navyšování pronájmu ve smlouvě může i být, ale pokud se 

navýší, tak automaticky se předpokládá navýšení vodného a stočného. 

Z dalších položek - Věcná břemena – odhaduje se uzavření smluv v hodnotě cca 300 tis. Kč (stavby sítí 

apod). 

Ing. Kytlicová upozorňuje, že je uvedená částka za nájem koupaliště ve výši 1,900 tis. Kč, ale dle 

smlouvy na rok 2021 má být 1,320 tis. Kč. Nejedná se o lineární platby, ale každý rok je částka jiná. 

Ing. Kimbembe prověří. 

 

Kapitálové příjmy 

Příjmy z prodeje pozemků 65 tis. Kč  

 

Přijaté transfery 

4112 příspěvek z Středoč. Kraje na státní správu 8,721 tis. Kč, 4116 dotace na pečovatelskou službu 

1,574 tis. Kč, 4216 hlásiče povodňový plán ve výši 1,995 tis. Kč, a 4,900 tis. Kč dotace na výtah, 

hydroizolace a oprava budovy DPS. Mgr. Gloc upřesňuje, že náklady na budovu jsou 6,050 tis. Kč 

minus dotace 4,900 tis. Kč, tj. vl. zdroje 1,150 tis. Kč.  

Dále uveden příjem dotace 250 tis. Kč na výsadbu stromů. 

 



  23.11.2020 

 4                                                     
 

 

Aktuální stav na účtech  

Ing. Kimbembe uvedl aktuální stav 14,225 tis. Kč na účtech města, ing. Černý diskutoval o 

předpokládaném zůstatku na konci roku ve výši 11 mil. Kč – navrhuje uvádět menší částku (cca 6 mil. 

Kč). Ing. Kimbembe odpovídá, že je rezerva 1,700 tis. Kč, 11 mil. Kč se v r. 2021 spotřebovává 

postupně. Pí Hájková doplňuje, že se potom ale musí snížit i výdaje, pokud by se rozpočtovala menší 

částka. 

 

Celkové příjmy ve výši 163 721 158 Kč. 

 

Výdajová část   

 

Běžné výdaje – oproti roku 2020 došlo k poklesu v mzdových nákladech o cca 2 mil Kč na 36 mil. Kč 

s odvody.  

 

Neinvestiční výdaje ve výši 91,392 mil. Kč, materiál, energie ve stejné výši jako v r. 2020, nákup 

služeb ve výši 15,609 tis. Kč a opravy udržování 5171 ve výši 12,902 tis. Kč – podrobné rozpisy 

v jednotlivých listech rozpočtu. Nejvyšší položka ozeleňování-příroda. Ing. Černý se dotazuje, zda lze 

omezit výdaje na ozeleňování, kde bude realizováno, jaké služby poskytují TS. Jedná se o služby 

údržba stávající zeleně, technické služby udržují veřejný prostor-tráva, listí apod. 

Ing. Zach se dotazuje na částku 750 tis. Kč za jarní svozy (tzv. kolečka), pokud je již funkční sběrný 

dvůr, proč rozpočtováno. Ing. Kimbembe odpovídá, že v současné době se řeší nákupy kontejnerů, 

prozatím se využívá služeb p. Fiedlera. Podzimní kolečko fungovalo kvůli covid opatření omezeně, 

předpokládá se úspora. Ing. Kytlicová souhlasí se zachováním této služby pro občany, ne každý 

disponuje možností vlastního svozu do sběrného dvora. 

Ing. Kimbembe prezentoval položku 5171 ve výši 12,902 tis. Kč, kdy největší částky se týkají opravy 

chodníku Bří Čapků, oprav povrchu silnic Poděbradova, Roháčova, Kupkova, Palackého, 300 tis. Kč na 

opravy mostů – dle stavu, je zpracován pasport, dále oprava plotu MŠ, hřiště na koupališti. 

Mgr. Gloc se dotazuje na výběr uvedených ulic, v zásobníku projektů jsou uvedeny další – ing. 

Kimbembe odpovídá, že je rozhodující cena, oprava recyklátem, rozhoduje rada města. 

Dále prezentuje položku 5164 pokles za nájemné za MŠ, 5166 právní služby 600 tis. Kč, 5172 

programové vybavení + 900 tis. Kč za navýšení služeb IT f. Polysoft a služby na nové promítání 

celkem 5172 v částce 3 mil. Kč. Dopravní obslužnost 5193 ve výši 2 mil. Kč jako v r. 2020. Ing. Černý 

se dotazuje, zda při poklesu cestujících a hustotě spojů toto nebude mít vliv na dopad navýšení 

rozpočtu.  

Dále položka 5331 neinv. příspěvky organizacím ve výši 33,420 mil. Kč, kdy se jedná o příspěvky pro 

TS, ZŠ, MDDM a MŠ. Dotazy na průkaznost čerpání prostředků, Ing. Kimbembe odkazuje na tabulku 

rozpočet TS, kde je uveden celkový příspěvek od města na činnost, nyní se řeší dokladování finančních 

prostředků na specifické činnosti, p. Hájková doplňuje, že by měly být případné nevyčerpané 

prostředky městu vráceny. 

 

Proběhla diskuse ing. Kytlicové k neinvestičnímu příspěvku pro svazky (tj. Svazek obcí Úvalsko, Svazek 

obcí Pošembeří a Svazek obcí Povýmolí) 885 tis. Kč na Svazek Úvalsko, dle jakého kritéria je určena 

vstupní položka na jednoho obyvatele, je nárůst obyvatel. P. Hájková vysvětluje, že tuto částku (nyní 

50,- Kč/obyvatele) si odsouhlasil Svazek obcí Úvalsko, tj. obce Horoušany, Úvaly a Jirny ve svých 

stanovách, vstup města Úvaly do Svazku schvaluje zastupitelstvo (konkrétně v r. 1994 do Svazku obcí 

Úvalsko). 

Ing. Kytlicová se dotazuje, jak město kontroluje využití vložených příspěvků města. P. Hájková 

vysvětluje, že město toto využití nekontroluje, Svazky obcí obecně mají povinnost auditu účetnictví. 

Ing. Černý jaká je možnost obdržení rozpočtu Svazku na r. 2021, p. Hájková odpovídá, že tyto 

rozpočty jsou vyvěšeny na stránkách Svazku. Ing. Kytlicová – zda je zpětná vazba, jak jsou efektivně 

využity vložené prostředky města. P. Hájková uvádí, že Svazek funguje jako ÚSC, má své účetnictví, 

které podléhá svému auditu. 



  23.11.2020 

 5                                                     
 

Mgr. Gloc uvádí, že existuje návrh na zřízení kompetencí kontrolovat příspěvky do Svazku, formálně 

naše orgány nemohou vstupovat do hospodaření svazků, pravděpodobně se budou nominovat členové 

do nějakého kontrolního orgánu. P. Hájková sděluje, že se v tomto případě musí počítat i se členy obcí 

Svazku. 

Dále Ing. Kimbembe prezentoval položky platby daní, kdy se počítá s úpravami v průběhu roku, dále 

položku 1,550 tis. Kč na finanční dary (600 tis. Kč participativní rozpočet, 500 tis. přísp. rybáři, 450 tis. 

fond zastupitelé). 

 

Kapitálové výdaje 

 

V položce 6351 investiční příspěvek pro TS ve výši 2,900 tis. Kč (splátky leasingů na auta), 6130 

nákup pozemků 80 tis. Kč, 6125 výpočetní technika (úložiště, záloha SW), dále 6121 výdaj na DPS 

6,050 tis. Kč, 700 tis. Kč na hasiče PD – příprava na projekt dostavba budovy, část vlastních 

prostředků k dotaci. Mgr. Gloc se dotazuje proč není akce již rozpočtována, Ing. Kimbembe odpovídá, 

že ještě není smluvně uzavřeno. Z dalších výdajů v pol. 6121 se jedná o 130 tis. příroda PD, koupaliště 

PD 100 tis. Kč, veřejné osvětlení 660 tis. Kč – doplnění osvětlení. 

Silnice:  180 tis. Kč chodník podél II/101, 600 tis. křižovatka u Billy, ing. Černý sděluje, že 80 tis. Kč 

na průtah III/01214 úsek č. 3 se realizovat nebude, ing. Kimbembe prověří. Dále výdaj na chodník 

Dobročovická PD 100 tis. Kč. Celkem výdaje silnice 1,680 tis. Kč. 

Investice kanalizace 850 tis. Kč na PD a dostavbu, dále výdaje 2,851 tis. Kč povodeň nové hlásiče. 

Celkem investiční výdaje ve výši 16,796 tis. Kč. 

 

Z diskuze: ing. Kytlicová se dotazuje na rozpočet TS uvedený jak v RO 4/2020 tak v rozpočtu města 

na 2021, kde jsou některé stejné položky. Ing. Kimbembe uvádí, že není předmětem projednání a 

schvalování rozpočtu města a současně schvalování rozpočtu TS, údaje jsou pouze informativní, bude 

projednávat rada města. P. Kytlicová by uvítala prezentaci rozpočtu TS na dalším jednání FV. 

 

Po diskuzi bylo přijato usnesení, kdy někteří členové z důvodu pravděpodobného navýšení vodného a 

stočného ve vazbě na plánované navýšení za pronájmy vodovodu a kanalizace se hlasování zdrželi. 

 

 

  

Text usnesení  FV IV-02/2020 Výsledek hlasování 

 
FV po projednání předloženého návrhu rozpočtu na rok 2021 
v celkové příjmové a výdajové výši 163 721 158 Kč ukládá 
prověřit příjmy za pronájem koupaliště a provedení této úpravy 
v rozpočtu, a následně doporučuje zastupitelstvu města návrh 

rozpočtu 2021 ke schválení  
 
  

Pro 
7 

 (Ko,Ši, Fr,Op,Ma,Za,Ně) 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 
3 

(GL,Če,Kyt) 

 

 
 

 

 

 

 

 



  23.11.2020 

 6                                                     
 

 

 

Ad 5) Diskuze, různé 

 

 
Mgr. Gloc závěrem 
 

a) vyzval do příštího finančního výboru k iniciativě členů pro vznikající kontrolní mechanismus 
vložených příspěvků do Svazku obcí Úvalsko, kdy se hlavně jedná o plánovanou stavbu školy, 
vyzdvihl nutnost dohledu při tak velké investici 

b) shrnul rozpracovanost kontrolních zpráv 
c) požádal o rozeslání nového jednacího řádu výborů schváleného na minulém zastupitelstvu 

 
Ing. Černý informoval, že od voleb do zastupitelstva Středočeského kraje a ustanovujícího 
zasedání zastupitelstva se stal členem finančního výboru Středočeského kraje ve funkci 
místopředseda. 
 

 
 Předseda FV poděkoval za účast při on-line jednání i při prvotních problémech s připojováním. 
 
ukončeno v 18.45 hod. 
 
 
 
Zapsala: 
 
 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 

 
 
 
 
 
…………………………………………                       ………………………………………….. 
Předseda FV               Ověřovatel 
Mgr. Jaromír Gloc              Ing. Josef Zach 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1359-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh  RO č. 4-2020 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Z  důvodu obdržení dalších dotací v příjmech předloženo rozpočtové opatření č.4/2020 a na základě 
stále se měnící situace s následkem covid19. 
Byla přijata dotace -záloha na volby ve výši 112 000,- Kč a dotace pro hasiče 31 200,- Kč . 
 
Příjmy činí celkem 202 199 166,- Kč. 
 
Do výdajů byly navýšeny náklady na volby do Zastupitelstva kraje a to ve výši 161 214,- Kč v kapitole 
6115.   
Sníženy byly výdaje na investice o 400 000,-, tj, stavba a PD. Dále došlo k jednotlivým přesunům mezi 
položkami a kapitolami v provozních výdajích. 
K  navýšení  dochází na 6171/5172 v celkové částce 460 000,- Kč, přesunuto z kapitol 6171, 
3319,3314,6112.3612, 5512/ 5137,5169,5171,5172,5139, 5175. 
 
Celkové navýšení  RO č. 4-2020 je o 143 200,- Kč. 
 
RO č.4/2020 byl dne 23.11.2020 projednán na finančním výboru, dne 24.11.2020 na RM a  rozpočtové 
opatření č. 4-2020 je předkládáno zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Výdaje činí 202 199 166,- Kč. 
 
. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

RO č.4 - 2020 ve výši příjmy 202 199 166,- Kč a  výdaje 202 199 166,- Kč 

II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-příjmy ro č,. 4-2020 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly- výdaje RO č.4-2020 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OEIng. Alexis Kimbembe, 
uvolněný místostarosta 



 
 

  



Rozpočet 2020

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh rozpočtu 

2020
RO Č.1 RO Č.2 RO Č.3

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 26 453 500 26 453 500 22 370 444 22 370 444

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná zvláštní sazbou 525 250 525 250 47 750 170 000

0 1112 Daň z příjmu fyzických osob z podnikání-sdílená část 2 292 000 2 300 000 2 185 556 2 185 556

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 22 262 990 22 300 000 16 893 500 16 893 500

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 53 336 750 53 337 000 48 418 500 48 418 500

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 700 000 6 300 000 6 300 000 6 300 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000 260 000

1334 odvody za odnětí půdy 100 000 100 000 100 000 189 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000 20 000 20 000 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000 100 000 100 000 100 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 0 0 0 9 000 000

0000 1385 odvod z VHP 900 000 900 000 900 000 900 000

0000 1381 daň z hazardních her 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 900 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 801 055 7 810 000 7 810 000 7 810 000

0000 4111 Volby zastupitelstvo krajů 2020 0 0 0 0

4111 Dotace kompenzace ušlých daňových příjmů 8 605 000

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 8 974 600 8 974 600 8 721 200 8 721 200

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000 400 000 400 000 400 000

0000 4122 Transfery přijaté od kraje 0 0 0 0

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 800 000 898 400 898 400 898 400

0000 4213 Dotace SFDI - chodník Poliklinika

0000 4213 Dotace SFDI - přechod ulice Bulharská 383 215 383 215

0000 4122 Dotace - park Úvaly - Vinice 0 1 900 000 1 900 000 1 900 000

4116 Dotace ÚP Holoubek 105 000

4116 dotace hasiči

4116 Neinvestiční přijaté dotace Hasiči 140 637

4216 Paticipativní rozpočet kraje- Úvaly 400 000

0000 4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 0 0 0 0

4116 Dotace Pohádková cesta 0 0 821 469 821 469

0000 4216 Dotace sběrný dvůr 0 6 943 268 6 943 268 6 943 268

4213 Dotace kanalizace 335 666 335 666

4216 Dotace kanalizace 5 706 319 5 706 319

4122 Dotace mzdy PS covid-19 107 000

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 574 000 1 574 000 1 574 000 1 574 000

2212 2111 příjmy z poskytovaných služeb 24 000

2212 3111 příjmy z prodeje pozemků

2212 2322 přijaté pojistní náhrady 56 000

3631 3121 Dar na investice - firma SATES

2310 3121 3121 dary na dlouh.maj.

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 3 720 750 3 720 750 3 720 750 3 720 750

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 7 279 360 7 279 360 7 279 360 7 279 360

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000 154 000

3113 2322 pojistná náhrada 0 0 0 0

3114 3114 2111 spec. škola - služby  0 0 0 0

3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0 0 0

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 250 000 250 000 250 000

3399 3399 2321 přijaté neinvestiční dary 0 0 0 0

3399 2111 kultura 70 000 70 000 70 000 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 500 000 500 000 2 000 000 2 000 000

3749 2321 neinvestiční dary 9 000

3519 3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0 0

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 765 800 765 800

3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0 0

3612 3612 2111 byty - služby 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000

3612 2132 byty - pronájem 3 500 000 3 600 000 3 600 000 3 600 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000 81 000 81 000 81 000

3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000 240 000 179 395 179 395

3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 78 000 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000 400 000 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 063 000 1 063 000 1 063 000

3632 2322 pojistné náhrady

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000 250 000 250 000

3631 3631 2322 pojistné náhrady

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 800 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

3749 2321 přijaté neivnestiční dary

5311 2212 sankce přijaté

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 500 000 600 000 600 000 600 000

5512 5512 2322 přijaté pojistní náhrady 0 0 0 0

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000 20 000 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000 24 000 24 000

6171 2322 pojistné náhrady 13 826

6171 2111 vývěska, kopírování 17 000 17 000 17 000 17 000

5512 2322 přijaté pojistné náhrady 0 0 0 0

6310 6310 2212 sankční platby 0 0 0 0

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000 10 000 10 000

6402 2222 finanční vypořádání z minulých let volby 0 0 0 0

Ukazatel



6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400 4 400 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000 65 000 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000 300 000 300 000 300 000

3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0 0

3631 3631 2132 nájemné Eltodo 0 0 0 0

6171 2111 prodej dřeva z těžby 0 0 0 0

6310 2212 pokuty SÚ 0 0 0 0

5311 2212 pokuty MP 0 0 0 94 000

6310 2212 pokuta PK, ŽP 0 0 0 71 300

6409 6409 2322 pojistné náhrady 0 0 0 16 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 0 0 0 0

6409 2222 vratka transferů - volby 0 0 0 69 916

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0 0

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 157 980 455 168 776 328 159 698 992 178 621 921

11 500 000 5 701 631 23 434 045 23 434 045

8115 rezerva z přebytku 2019 11 500 000 5 701 631 5 934 045 5 934 045

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0 0 0 0

8123 nový úvěr 2020 17 500 000 17 500 000

8123 revolvingový úvěr

169 480 455 174 477 959 183 133 037 202 055 966Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2020

v  Kč

Pol Ukazatel RO Č.2 RO Č.3 RO Č.4 úroky
splátky 

úvěrů

Krytí 

krizové 

situace

vš.pokl.
Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika Knihovna ŽÚ kultura Byty

6310 5213 6409 6112 6115 6171 6171/1 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612

5011 Platy zaměstnanců 22 000 000 24 920 000 25 070 000 0 0 16 395 000 1 760 000 150 000 1 800 000 3 610 000 0 1 355 000 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0 0 1 230 000 0 0 0 0 0 30 000 150 000

5023 Odměny zastupitelů 2 360 000 2 360 000 2 360 000  2 360 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 6 489 632 7 142 132 7 179 632 590 000 0 4 376 250 440 000 37 500 450 000 924 632 0 338 750 0

5032 Zdravotní pojištění 2 336 268 2 571 168 2 584 668 212 400 0 1 575 450 158 400 13 500 162 000 332 868 0 121 950 0

5038 Ostatní pojistné 107 352 119 616 120 246 0 9 912 0 73 521 7 392 630 7 560 15 162 0 5 691 0

50xx Osobní náklady celkem 34 823 252 38 642 916 38 844 546 0 0 0 3 172 312 0 23 650 221 0 0 2 365 792 201 630 2 419 560 0 4 882 662 0 1 851 391 150 000 0 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 225 000 365 637 365 637 0 20 000 155 000 0

5136 Knihy, tisk 213 000 213 000 213 000 8 000 45 000 45 000 0 0 5 000 5 000 150 000 0

5137 DHIM 1 160 000 1 188 000 1 188 000 85 000 0 450 000 450 000 0 0 58 000 140 000 50 000 50 000 100 000

5139 Materiál 1 724 000 1 771 000 1 788 138 45 000 17 138 550 000 480 000 70 000 0 90 000 70 000 30 000 4 000 25 000 60 000 20 000

5151 Voda 688 000 688 000 688 000 35 000 35 000 0 5 000 30 000

5153 Plyn 2 955 000 2 955 000 2 955 000 350 000 350 000 0 5 000 120 000

5154 Elektrická energie 3 319 000 3 319 000 3 319 000 350 000 350 000 0 136 000 100 000

5156 Pohonné hmoty 350 000 340 000 340 000 50 000 50 000 50 000 0 0 100 000 100 000 0

5161 Služby pošt 648 000 648 000 648 000 600 000 600 000 0 0 0 8 000 40 000 0

5162 Telefony 540 000 540 000 540 000 50 000 300 000 300 000 0 0 12 000 70 000 12 000 0

5163 Pojištění+bank.popl. 746 000 672 310 672 310 6 310 660 000 0 0 0

5164 Nájemné 2 232 198 2 020 292 2 020 292 12 0 0 0 160 000 50 000 40 000

5166 Právní služby 600 000 600 000 780 000 780 000 780 000 0 0 0 0

5167 Školení a vzdělávání 273 000 300 000 300 000 25 000 100 000 100 000 0 0 10 000 93 000 5 000 0

5168

Služby zpracování 

podkladů 415 000 415 000 415 000 165 000 0 0

5169 Nákup služeb 15 785 912 17 113 872 17 122 872 150 000 79 000 9 000 1 090 000 1 090 000 0 0 5 770 000 10 000 200 000 25 000 100 000 15 000 450 000 650 000 460 000

5171 Opravy a udržování 8 023 500 10 459 980 10 459 980 0 350 000 350 000 0 0 1 847 500 60 000 75 000 15 000 850 000

5172 Programové vybavení 1 987 000 2 027 000 2 027 000 1 820 000 1 820 000 0 0 10 000 161 000 6 000 0 0

5173 Cestovné 62 000 62 000 62 000 20 000 30 000 30 000 0 0 1 000 10 000 1 000 0

5175 Pohoštění 313 000 313 000 317 698 100 000 4 698 120 000 120 000 0 0 12 000 20 000 1 000 55 000 0

5193 Dopr. obslužnost 2 000 000 2 000 000 2 000 000 0 0

5194 Věcné dary 235 000 235 000 235 000 20 000 80 000 80 000 0 0 10 000 30 000 95 000 0

5329 Neivestiční příspěvek 869 500 869 500 869 500 869 500 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 31 795 303 34 420 000 34 420 000 0 16 800 000 0

5361 Nákup kolků 40 000 40 000 40 000 30 000 30 000 0 0 10 000 0

5362 Platby daní a poplatků 437 000 4 437 000 4 437 000 4 350 000 50 000 50 000 0 5 000 13 000 4 000 15 000 0

5363 Uhrada sankcí 0 0 0

5492 Finanční dary 970 000 421 000 421 000 401 000 0 0 20 000 0

5499 Převody do soc. fondu 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 52 435 52 435 52 435 52 435

51-9xx 80 958 848 90 786 026 90 996 862 6 310 0 52 435 7 494 512 883 000 30 836 7 180 000 7 110 000 70 000 0 16 800 000 378 000 200 000 937 000 115 000 592 000 490 000 995 000 1 720 000

5141 Úroky 2 091 029 2 248 529 2 248 529 2 248 529 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 117 873 129 131 677 471 132 089 937 2 254 839 0 52 435 7 494 512 4 055 312 30 836 30 830 221 7 110 000 70 000 2 365 792 17 001 630 2 797 560 200 000 5 819 662 115 000 2 443 391 640 000 995 000 1 720 000

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 33 275 773 34 125 916 34 075 916 0 0 0 584 700

6121 Projektová dokumentace 2 711 396 3 082 582 2 982 582 0 0 0 7 000

6122 Stroje a zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0

6123 Dopravní prostředky 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6125 Výpočetní technika 204 000 204 000 204 000 204 000 204 000 0 0 0

6129 HIM 0 0 0 0 0

6130 Pozemky 8 450 000 9 265 000 9 265 000 3 430 000 0 0

6351 Investiční příspěvek 3 980 000 4 680 000 4 680 000 1 750 000 0 2 930 000 0

8115 Rezervy na projekty 2019 86 795 1 965 713 1 703 247 1 703 247 0 0

6349 Investiční příspěvek 0 0 0 0 0 0

6XXX Investiční výdaje 48 707 964 53 323 211 52 910 745 0 0 0 6 883 247 0 0 204 000 204 000 0 0 2 930 000 0 0 0 0 0 0 0 591 700

0 0

8124 Splátky jistiny 16 551 944 17 055 284 17 055 284 17 055 284 0 0

8XXX Splátky jistiny 16 551 944 17 055 284 17 055 284 0 17 055 284 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0 0 0

183 133 037 202 055 966 202 055 966 2 254 839 17 055 284 52 435 14 377 759 4 055 312 30 836 31 034 221 7 314 000 70 000 2 365 792 19 931 630 2 797 560 200 000 5 819 662 115 000 2 443 391 640 000 995 000 2 311 700

0 0 0 1 703 247 27 639 130

měsícně 2 303 261

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2020

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168

Služby zpracování 

podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ

Sportovní 

zařízení 

+koupališ

tě

OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM OID/OSM

3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421

0 0 0

0 90 000 0

0 0 0

0 0 0

0 30 000 0

0 22 500 0

0 8 100 0

0 378 0

0 0 0 0 0 0 0 0 150 978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 190 637 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

100 000 0 20 000 20 000 0 0 135 000 0 0 0 50 000 50 000 0

20 000 0 50 000 50 000 0 0 85 000 50 000 30 000 20 000 0 0 30 000 30 000 0

30 000 0 500 000 500 000 0 30 000 30 000 0 3 000 20 000 20 000 0 0 30 000 30 000 0 20 000 20 000 0 0

120 000 0 930 000 930 000 0 500 000 500 000 0 50 000 0 0 900 000 900 000 0 100 000 100 000 0 0

100 000 0 300 000 300 000 0 359 000 359 000 0 43 000 31 000 0 205 000 205 000 0 250 000 250 000 0 100 000 100 000 0 0

0 0 40 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

60 000 60 000 0 0 26 000 0 0 0 10 000 10 000 0

0 0 6 000 0 0 0 0 0

40 000 0 0 0 0 25 156 25 156 0 816 000 816 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 67 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

460 000 0 150 000 150 000 0 240 000 240 000 0 105 000 10 000 5 000 50 000 50 000 0 741 675 741 675 0 9 300 9 300 0 36 000 36 000 0 30 000 30 000

670 000 180 000 460 000 460 000 0 1 340 000 1 290 000 50 000 165 000 200 000 10 000 100 000 100 000 0 250 000 100 000 150 000 0 0 0 80 000 80 000 0 200 000 200 000

0 0 30 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 5 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 14 470 000 14 470 000 0 0 550 000 550 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 000 000 1 000 000 0 0 0 0

1 540 000 180 000 2 470 000 2 470 000 0 2 469 000 2 419 000 50 000 950 637 210 000 46 000 220 000 200 000 20 000 2 221 831 2 071 831 150 000 16 475 300 16 475 300 0 426 000 426 000 0 780 000 780 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1 540 000 180 000 2 470 000 2 470 000 0 2 469 000 2 419 000 50 000 1 101 615 210 000 46 000 220 000 200 000 20 000 2 221 831 2 071 831 150 000 16 475 300 16 475 300 0 426 000 426 000 0 780 000 780 000

0 0 0 0 0 0 0

584 700 0 0 155 000 155 000 80 000 0 0 2 074 325 2 074 325 0 0 5 800 5 800 0

7 000 0 0 0 0 0 300 000 300 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

591 700 0 0 0 0 155 000 155 000 0 80 000 0 0 0 0 0 2 374 325 2 374 325 0 0 0 0 5 800 5 800 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 131 700 180 000 2 470 000 2 470 000 0 2 624 000 2 574 000 50 000 1 181 615 210 000 46 000 220 000 200 000 20 000 4 596 156 4 446 156 150 000 16 475 300 16 475 300 0 431 800 431 800 0 780 000 780 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2020

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168

Služby zpracování 

podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ MŠ Pražská OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ OID/OSM TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OID/OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ

Provoz 

veřejné 

silniční 

dopravy

Pitná voda OID/OSM

3111/303 3111/311 3141/309
3141/308-

312
3111/306 3635 3631 2212 2221 2310

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 50 000 50 000 0 0

0 0 0 0 150 000 150 000 0 382 000 382 000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 15 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 012 000 1 012 000 0 170 000 170 000 0 28 000 220 000 220 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

538 094 538 094 0 0 0 0 0 40 029 40 029 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 250 000 0 0 0

0 20 000 20 000 0 85 000 85 000 0 20 000 20 000 0 15 000 80 000 80 000 0 50 000 182 100 182 100 0 360 000 360 000 0 250 000 250 000

0 60 000 40 000 20 000 100 000 80 000 20 000 80 000 60 000 20 000 50 000 120 000 100 000 20 000 340 000 90 000 250 000 2 471 480 2 371 480 100 000 350 000 350 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2 000 000 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 400 000 2 400 000 0 0 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 618 094 598 094 20 000 2 585 000 2 565 000 20 000 100 000 80 000 20 000 265 000 200 000 180 000 20 000 300 000 1 684 100 1 434 100 250 000 3 488 509 3 373 509 100 000 2 028 000 820 000 820 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 618 094 598 094 20 000 2 585 000 2 565 000 20 000 100 000 80 000 20 000 265 000 200 000 180 000 20 000 300 000 1 684 100 1 434 100 250 000 3 488 509 3 373 509 100 000 2 028 000 820 000 820 000

0 0 0 0 0 0 0

15 000 000 15 000 000 0 0 0 0 30 000 30 000 60 000 60 000 3 473 018 3 473 018 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 250 000 210 000 210 000 1 001 982 1 001 982 500 000 500 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 5 835 000 5 835 000 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 15 000 000 15 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 30 000 30 000 0 250 000 270 000 270 000 0 10 310 000 10 310 000 0 0 500 000 500 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 15 618 094 15 598 094 20 000 2 585 000 2 565 000 20 000 100 000 80 000 20 000 265 000 230 000 210 000 20 000 550 000 1 954 100 1 704 100 250 000 13 798 509 13 683 509 100 000 2 028 000 1 320 000 1 320 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2020

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168

Služby zpracování 

podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ
Pitná voda 

- obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a 

čištění 

odpadních 

vod

OSM TSÚ
Odvádění - 

obn.
OSM TSÚ

Inž.sítě-

výstavba 

a obnova

OID/OSM TSÚ

Správa v 

lesním 

hosp.

Sběr a 

svoz
OŽPÚR TSÚ

Sběr a 

svoz
OID/OŽPÚR TSÚ

Ostatní 

nakladání 

s odpady

OŽPÚR TSÚ

Ochrana 

proti 

povodním

Ochrana 

přírody

2310/1 2321/38 2321/1 3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 220 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 10 000 10 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 150 000 150 000 0 60 000 60 000 0 50 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 66 500 2 709 817

0 1 037 500 1 037 500 0 240 000 240 000 0 1 366 000 1 366 000 0 90 000 90 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 1 037 500 1 037 500 0 400 000 400 000 0 1 366 000 1 366 000 0 150 000 150 000 0 50 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 66 500 2 929 817

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 1 037 500 400 000 1 366 000 150 000 150 000 0 50 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 66 500 2 929 817

0 0 0 0 0

2 550 000 320 000 320 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 243 600

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 2 550 000 0 320 000 320 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 243 600

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 037 500 2 950 000 1 366 000 470 000 470 000 0 50 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 66 500 3 173 417



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2020

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168

Služby zpracování 

podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky ZŠ hřiště Park Satjam
Pohádková 

cesta

Park Úvaly 

vinice

Dosádba 

Park Vinice

Městská 

stezka
Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

3749/2 3749/4 3749/5 3749/9 3749/1 3749/8 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

220 000 0

5 000

351 001

2 709 817 0 5 000 5 000 2 624 980

0

2 929 817 0 0 356 001 0 0 0 5 000 0 0 2 629 980 0 0 0

2 929 817 0 0 356 001 0 0 0 5 000 0 0 2 629 980 0 0 0

821 469 476 604 8 425 000 20 000 0

243 600 0 400 000 0 70 000

243 600 0 0 400 000 0 0 821 469 0 476 604 0 8 425 000 20 000 70 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 173 417 0 0 756 001 0 0 821 469 5 000 476 604 0 ######### 20 000 70 000 0



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1360-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh rozpočtu na rok 2021 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Návrh rozpočtu na rok 2021 je předkládán na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů a je finančním plánem na schvalovaný rok 2021. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový a vyrovnaný finančními prostředky z minulých let s finanční 
rezervou.   
Zastupitelstvu města je předložen rozpočet, který byl řádně vyvěšen dle zákona 15 dnů před 
schvalováním zastupitelstvem a také projednán na FV. 
Rozpočet na rok 2021 je předkládán ke schválení zastupitelstvu města dle kapitol, který doporučuje RM. 
RM doporučila snížit příjmy a výdaje rozpočtu na rok 2021 o 5 000 000,- Kč a to o 5 000 000,- v RUD a o 
5 000 000,- na straně výdajů v příspěvku ZŠ. 
 
Příjmovou část tvoří daňové příjmy, ostatní daňové příjmy, běžné příjmy a dotace, které jsou vázané 
podepsanou smlouvou a předpokládaným zůstatkem roku předcházejícího 2020. 
 
1.Daňové příjmy RUD jsou nejvyšší  položkou z  příjmů, v celkové  výši 85 786 597,- Kč  
2.Ostatní daňové příjmy 25 868 000,- Kč 
3.Dotační příjmy 16 943 176,-Kč 
4.Běžné příjmy 19 058 385,- Kč 
5.Kapitálové příjmy 65 000,- 
6.Rezerva z roku 2020 11 000 000,-  Kč 
 
Celkové příjmy tak činí 158 721 158,-Kč. 
  
Výdajovou část rozdělujeme: 
 
1. Mzdové výdaje 36 162 828,- Kč 
2. Běžné výdaje 86 390 120,- Kč 
3. Investiční výdaje 16 796 109,- Kč 
4. Jistiny 19 016 744,- 
5. Rezerva 355 357,- Kč 
 
Celkové příjmy a výdaje pro rok 2021 jsou navrhovány ve výši 158 721 158,- Kč. 
 
Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen 15 dnů před projednáváním Zastupitelstvem města Úvaly. Byl 
projednán a doporučen RM a FV. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

návrh rozpočtu na rok 2021 příjmy a výdaje 158 721 158,- Kč 



II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-výdaje 2021 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-příjmy 2021 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

 
 

  



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel
Návrh rozpočtu 

2021
úroky splátky úvěrů

Krytí 

krizové 

situace

vš.pokl.
Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl. Agentura SCSA MP kronika Knihovna ŽÚ kultura Byty

6310 5213 6409 6112 6117 6171 6171/1 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612

5011 Platy zaměstnanců 22 720 000 0 14 900 000 14 900 000 1 600 000 50 000 1 400 000 3 500 000 0 1 270 000 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 432 000 0 0 1 138 000 1 138 000 0 0 0 24 000 30 000 150 000

5023 Odměny zastupitelů 2 790 000  2 790 000 0 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 6 675 500 697 500 3 994 500 3 994 500 400 000 12 500 350 000 875 000 6 000 317 500 0

5032 Zdravotní pojištění 2 403 180 251 100 1 438 020 1 438 020 144 000 4 500 126 000 315 000 2 160 114 300 0

5038 Ostatní pojistné 112 148 11 718 67 108 67 108 6 720 210 5 880 14 700 101 5 334 0

50xx Osobní náklady celkem 36 162 828 0 0 0 3 750 318 0 21 537 628 21 537 628 0 2 150 720 67 210 1 881 880 0 4 704 700 32 261 1 737 134 150 000 0 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 195 000 0 0 20 000 95 000 0

5136 Knihy, tisk 263 000 8 000 45 000 45 000 0 0 5 000 5 000 200 000 0

5137 DHIM 1 495 000 85 000 0 600 000 600 000 0 0 60 000 160 000 70 000 150 000 100 000

5139 Materiál 1 704 000 45 000 0 650 000 580 000 70 000 90 000 70 000 30 000 4 000 40 000 60 000 20 000

5151 Voda 688 000 35 000 35 000 0 5 000 30 000

5153 Plyn 2 955 000 350 000 350 000 0 5 000 120 000

5154 Elektrická energie 3 336 000 350 000 350 000 0 136 000 100 000

5156 Pohonné hmoty 350 000 50 000 50 000 50 000 0 0 100 000 100 000 0

5161 Služby pošt 645 000 600 000 600 000 0 0 5 000 40 000 0

5162 Telefony 556 000 50 000 300 000 300 000 0 0 12 000 80 000 12 000 0

5163 Pojištění+bank.popl. 650 000 620 000 0 0 0

5164 Nájemné 1 538 438 12 17 000 0 0 160 000 50 000 79 240

5166 Právní služby 600 000 600 000 600 000 0 0 0

5167 Školení a vzdělávání 388 000 40 000 200 000 200 000 0 0 10 000 78 000 5 000 0

5168 Služby zpracování podkladů 470 000 165 000 0 0 0

5169 Nákup služeb 15 609 612 250 000 30 000 0 1 060 000 1 060 000 0 5 770 000 15 000 200 000 35 000 100 000 15 000 450 000 570 000 460 000

5171 Opravy a udržování 12 902 480 450 000 450 000 0 740 000 60 000 100 000 15 000 850 000

5172 Programové vybavení 3 011 000 2 700 000 2 700 000 0 0 10 000 200 000 6 000 65 000 0

5173 Cestovné 62 000 20 000 30 000 30 000 0 0 1 000 10 000 1 000 0

5175 Pohoštění 298 000 140 000 0 120 000 120 000 0 0 12 000 20 000 1 000 celkem 0

5179 Ostatní nákupy 0 0 0 0 0 0

5192 Poskytnuté nahrady 0 0 0 0

5193 Dopr. obslužnost 2 000 000 0 0 0

5194 Věcné dary 165 000 45 000 80 000 80 000 0 0 10 000 30 000 celkem 0

5329 Neivestiční příspěvek 885 140 885 140 0 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 33 420 000 0 16 000 000 0

5361 Nákup kolků 40 000 30 000 30 000 0 0 10 000 0

5362 Platby daní a poplatků 1 123 000 1 050 000 50 000 50 000 0 0 6 000 13 000 4 000 celkem 0

5363 Uhrada sankcí 80 000 80 000 0 0

5492 Finanční dary 1 550 000 1 550 000 0 0 celkem 0

5499 Převody do soc. fondu 1 300 000 1 300 000 0 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 000 000 0 0 0

5903 Krytí krizové situace 54 427 54 427 0 0

51-9xx 89 334 097 80 000 0 54 427 4 270 152 2 080 000 0 8 300 000 8 230 000 70 000 0 16 000 000 386 000 200 000 966 000 115 000 739 000 490 000 830 000 1 759 240

5141 Úroky 2 058 522 2 058 522 0 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 127 555 448 2 138 522 0 54 427 4 270 152 5 830 318 0 29 837 628 29 767 628 70 000 2 150 720 16 067 210 2 267 880 200 000 5 670 700 147 261 2 476 134 640 000 830 000 1 759 240

0

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 11 931 109 0 0 0 0

6121 Projektová dokumentace 1 606 000 0 0 0 0 0

6122 Stroje a zařízení 0 0 0 0 0

6123 Dopravní prostředky 0 0 0 0 0 0

6125 Výpočetní technika 235 000 235 000 235 000 0 0 0 0

6129 HIM 0 0 0 0

6130 Pozemky 80 000 80 000 0 0 0

6349 PD svazková škola 0 0

6351 Investiční příspěvek 2 944 000 0 0 2 944 000 0

8115 Rezervy na projekty 2019 352 857 352 857 0 0 0

6349 Investiční příspěvek 0 0 0

6XXX Investiční výdaje 17 148 966 0 0 0 432 857 0 0 235 000 235 000 0 0 2 944 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

8124 Splátky jistiny 19 016 744 19 016 744 0 0 0

8XXX Splátky jistiny 19 016 744 0 19 016 744 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

163 721 158 2 138 522 19 016 744 54 427 4 703 009 5 830 318 0 30 072 628 30 002 628 70 000 2 150 720 19 011 210 2 267 880 200 000 5 670 700 147 261 2 476 134 640 000 830 000 1 759 240

0 352 857 25 611 210

měsícně 2 134 268

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ

Sportovní 

zařízení 

+koupaliště

OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ

3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3113

0 0

0 90 000

0 0

0 0

0 30 000

0 22 500

0 8 100

0 378

0 0 0 0 0 0 0 0 150 978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 80 000 0 0 0

0 0 0 0 0

100 000 0 20 000 20 000 0 150 000 0 0 0

20 000 0 50 000 50 000 0 85 000 50 000 30 000 20 000 0 0

30 000 500 000 500 000 30 000 30 000 3 000 20 000 20 000 0 30 000 30 000

120 000 930 000 930 000 500 000 500 000 50 000 0 0 900 000 900 000

100 000 300 000 300 000 359 000 359 000 43 000 31 000 0 180 000 180 000 250 000 250 000

0 0 50 000 0 0 0

0 0 0 0 0

60 000 60 000 0 32 000 0 0 0

0 0 30 000 0 0 0

79 240 0 0 0 0 25 156 25 156 816 000 816 000

0 0 0 0 0

0 0 55 000 0 0 0

0 0 0 0 0

460 000 0 150 000 150 000 0 240 000 240 000 0 60 000 10 000 0 50 000 50 000 0 660 000 660 000 0 0 0 0

670 000 180 000 460 000 460 000 0 250 000 250 000 0 200 000 200 000 0 100 000 100 000 0 500 000 350 000 150 000 0 0 0

0 0 30 000 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 5 000 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 14 270 000 14 270 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 1 000 000 1 000 000 0

1 579 240 180 000 2 470 000 2 470 000 0 1 379 000 1 379 000 0 873 000 210 000 31 000 220 000 200 000 20 000 2 365 156 2 215 156 150 000 16 266 000 16 266 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1 579 240 180 000 2 470 000 2 470 000 0 1 379 000 1 379 000 0 1 023 978 210 000 31 000 220 000 200 000 20 000 2 365 156 2 215 156 150 000 16 266 000 16 266 000 0

0 0 0 0 0 0

0 6 050 000 6 050 000 60 000 60 000 700 000 0 0 0 0 60 000 60 000

0 0 0 0 0 0 100 000 100 000 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 6 050 000 6 050 000 0 60 000 60 000 0 700 000 0 0 0 0 0 100 000 100 000 0 60 000 60 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 579 240 180 000 8 520 000 8 520 000 0 1 439 000 1 439 000 0 1 723 978 210 000 31 000 220 000 200 000 20 000 2 465 156 2 315 156 150 000 16 326 000 16 326 000 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM OID/OSM TSÚ MŠ Pražská OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ OID/OSM TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. OID/OSM TSÚ Úz.plán

3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309 3141/308-312 3111/306 3635

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

50 000 50 000 0 0 0 0 0 0

30 000 30 000 0 0 0 0 0 0

20 000 20 000 0 0 0 0 0

100 000 100 000 0 0 0 0 0

100 000 100 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

10 000 10 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 300 000

36 000 36 000 0 30 000 30 000 0 20 000 20 000 0 85 000 85 000 0 0 0 0 15 000 80 000 80 000 0 50 000

80 000 80 000 0 150 000 150 000 0 60 000 40 000 20 000 976 000 956 000 20 000 0 0 0 50 000 120 000 100 000 20 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 550 000 550 000 0 2 400 000 2 400 000 0 200 000 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

426 000 426 000 0 730 000 730 000 0 80 000 60 000 20 000 3 461 000 3 441 000 20 000 0 0 0 265 000 200 000 180 000 20 000 350 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

426 000 426 000 0 730 000 730 000 0 80 000 60 000 20 000 3 461 000 3 441 000 20 000 0 0 0 265 000 200 000 180 000 20 000 350 000

0 0 0 0 0 0

30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 30 000 30 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250 000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 000 30 000 0 250 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

456 000 456 000 0 730 000 730 000 0 80 000 60 000 20 000 3 461 000 3 441 000 20 000 0 0 0 265 000 230 000 210 000 20 000 600 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ

Provoz 

veřejné 

silniční 

dopravy

Pitná voda OID/OSM TSÚ
Pitná voda - 

obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a 

čištění 

odpadních vod

OSM TSÚ
Odvádění - 

obn.
OSM TSÚ

Inž.sítě-

výstavba a 

obnova

3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1 3633

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 50 000 50 000 0 0 0

150 000 150 000 0 200 000 200 000 0 0 0

0 15 000 15 000 0 0

0 0 0 0

1 012 000 1 012 000 0 170 000 170 000 0 30 000 255 000 255 000 0 15 000 15 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 40 029 40 029 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

252 100 252 100 0 360 000 360 000 0 250 000 250 000 0 150 000 150 000 0 60 000

340 000 90 000 250 000 4 611 480 4 511 480 100 000 600 000 600 000 0 1 000 000 1 000 000 0 640 000 640 000 0 1 000 000 1 000 000 0 90 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 2 000 000 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1 754 100 1 504 100 250 000 5 446 509 5 346 509 100 000 2 030 000 1 105 000 1 105 000 0 1 000 000 1 000 000 0 805 000 805 000 0 1 000 000 1 000 000 0 150 000

0 0 0 0

0 0 0 0

1 754 100 1 504 100 250 000 5 446 509 5 346 509 100 000 2 030 000 1 105 000 1 105 000 0 1 000 000 805 000 1 000 000 150 000

0 0 0 0

660 000 660 000 0 1 380 000 1 380 000 0 0 50 000 50 000 0

0 300 000 300 000 0 0 800 000 800 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

660 000 660 000 0 1 680 000 1 680 000 0 0 0 0 0 0 850 000 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 414 100 2 164 100 250 000 7 126 509 7 026 509 100 000 2 030 000 1 105 000 1 105 000 0 1 000 000 1 655 000 1 000 000 150 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OID/OSM TSÚ
Správa v 

lesním hosp.
Sběr a svoz OŽPÚR TSÚ Sběr a svoz OID/OŽPÚR TSÚ

Ostatní 

nakladání s 

odpady

OŽPÚR TSÚ
Ochrana proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky ZŠ hřiště Park Satjam

1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 220 000 220 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 351 001

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

60 000 0 100 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 66 500 2 795 532 2 795 532 0 5 000

90 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

150 000 0 100 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 66 500 3 015 532 3 015 532 0 0 356 001 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

150 000 0 100 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 66 500 3 015 532 3 015 532 0 0 356 001 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 2 851 109 0

0 0 0 0 130 000 130 000 26 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 851 109 130 000 130 000 0 0 26 000 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

150 000 0 100 000 4 950 000 0 4 950 000 754 500 4 500 750 000 70 000 0 70 000 2 917 609 3 145 532 3 145 532 0 0 382 001 0 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2021

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Pohádková 

cesta

Park Úvaly 

vinice

Dosádba Park 

Vinice

Městská 

stezka
Sběr. dv. OŽPÚR TSÚ Pošembeří Cyklostezky zeleň

3749/6 3749/1 3749/8 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

5 000 5 000

0 0

5 000 0

1 124 980 1 124 980 0

0 5 000 0 0 1 129 980 1 129 980 0 0 0 0

0 5 000 0 0 1 129 980 1 129 980 0 0 0 0

0 0 60 000 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 60 000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 5 000 0 0 1 129 980 1 129 980 0 60 000 0 0



Rozpočet 2021

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh 

rozpočtu 2021

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 23 370 444

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 387 129

0 1113 Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní sazby 2 419 550

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 993 379

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 15 097 595

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 48 518 500

1334 odvod za odnětí půdy 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 6 300 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000

1334 odvody za odnětí půdy 100 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 0

0000 1385 odvod z VHP 900 000

0000 1381 daň z hazardních her 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 810 000

0000 2481 exekuce 0

0000 4116 Úřad práce UZ13234 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 8 721 200

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 898 400

4216 Dotace hlásiče.povodňový plán 1 995 776

0000 4216 Dotace pořízení hasičského auta 0

4216 Dotace  hasičské budovy

0000 4216

Dotace pečovatelská služba nový vytah, kuchyně a hydroizolace 

budovy 4 900 000

0000 4216 Výsadba stromů 250 000

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 574 000

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 249 520

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 7 946 070

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000

3399 2111 kultura 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 1 900 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 765 800

3612 3612 2111 byty - služby 1 800 000

3612 2132 byty - pronájem 3 600 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395

3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 1 200 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 17 000

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000

Ukazatel



6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 0

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 152 721 158

11 000 000

8115 rezerva z přebytku 2020 11 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0

8123 nový úvěr 2020

8123 revolvingový úvěr

163 721 158Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1358-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Schválení střednědobých rozpočtových výhledů zřízeným 
organizacím městem Úvaly 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb. ze dne 6.2.2017 s účinností od 21.2.2017 dle § 28 odst.3 je 
příspěvková organizace povinna sestavit střednědobý rozpočtový výhled na  2-5 let. 

Příspěvkové organizace  Základní škola, Městský dům dětí a mládeže a Mateřská škola Kollárova 
předložily návrh střednědobého rozpočtového výhledu na 2 roky  a to 2021-2022. 

Zřízená příspěvková organizace TS Úvaly překládá střednědobý rozpočtový výhled samostatně. 
 

1. Mateřská škola Úvaly,p.o. Kollárova 1260, Úvaly, IČO 70994412 předložila výhled na období 2021-

2022 s celkovými příjmy a výdaji viz přiložená tabulka s návrhem 

 

2. Základní škola Úvaly , Arnošta z Pardubic 8, IČO 00874817 předložila výhled na období 2021-2022 s 

celkovými příjmy a výdaji viz přiložená tabulka s návrhem. 
 

3. Městský den dětí a mládeže, p.o.Vítězslava Nováka 372, Úvaly, IČO 43754791 předložil návrh 
střednědobého výhledu na období 2021-2022 s celkovými příjmy a výdaji viz přiložená tabulka s 
návrhem. 
 

Tyto návrhy střednědobých rozpočtových výhledů byly  předloženy RM k doporučení Zastupitelstvu ke 
schválení na konané VZZM dne 3.12.2020. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

návrhy střednědobých rozpočtových výhledů zřízených organizací 
1. Základní škola Úvaly , Arnošta z Pardubic 8, IČO 00874817 

2. Mateřská škola Úvaly,p.o. Kollárova 1260, Úvaly, IČO 70994412 

3. Městský den dětí a mládeže, p.o.Vítězslava Nováka 372, Úvaly, IČO 43754791 

II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.   zajisit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-střednědobý rozpočtový výhled MDDM 2021-

2022 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-střednědobý rozpočtový výhled MŠ 2021-2022 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly- střednědobý rozpočtový výhled 2021-2022 ZŠ 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

 
 

  



List1

Střednědobý výhled na rok 2020– 2022 MDDM Úvaly

Rok  2020 Rok  2021 Rok  2022

Příjmy

vlastní příjmy 1 850 000,00 Kč 1 959 000,00 Kč 1 960 000,00 Kč

dotace Měú 550 000,00 Kč 550 000,00 Kč 600 000,00 Kč

Dotace Kúsk 4 200 000,00 Kč 4 300 000,00 Kč 4 300 000,00 Kč

celkem 6 600 000,00 Kč 6 809 000,00 Kč 6 860 000,00 Kč

Výdaje
běžné náklady 550 000,00 Kč 580 000,00 Kč 580 000,00 Kč

energie 110 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč

služby 1 500 000,00 Kč 1 650 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč

mzdové náklady 4 200 000,00 Kč 4 300 000,00 Kč 4 300 000,00 Kč

úvěry 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

celkem výdaje 6 360 000,00 Kč 6 650 000,00 Kč 6 800 000,00 Kč

přebytek hospodaření 240 000,00 Kč 159 000,00 Kč 60 000,00 Kč

zveřejněno dne:

Mgr.Jana Krejsová

řed.MDDM Úvaly

zveřejněno dne:

Jana Pospíšilová

řed.MDDM Úvaly

Stránka 1



Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 
 

K rukám: 

 

Město Úvaly 

Jitka Hájková 

Arnošta z Pardubic 95 

250 82 Úvaly 

 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 

Kollárova 1260 

250 82 Úvaly 

 

Tel.: 739 631 687 

ID-schránky: ixqk3cq 

Email.: info@mskollarova.cz 

Web.: www.msuvaly.cz 

 

 

Č.j.: 375/2020 

 

v Úvalech dne: 8.10.2020 

 

 

 

Žádost o schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Úvaly 

Žádáme tímto zřizovatele o schválení střednědobého výhledu rozpočtu pro rok 2021 – 2022, který je 

zobrazen v přiložené tabulce.  

Veškeré částky lze pouze odhadnout. Při jejich stanovení bylo vycházeno ze zkušeností z předchozích 

let a epidemiologicko hygienické situaci v roce 2020. 

 

 

                                                                                                                  Bc. Jana Hájková 

                                                                                                                  ředitelka MŠ Úvaly 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.msuvaly.cz/


Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 
 

      

Rozpočet: střednědobý výhled    

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace  
2020 - 2021     

      

ČJ: 375/2020   v Úvalech 8.10.2020 

      

      

  Příjmy Výdaje 

  Zřizovatel Mzdy* Vlastní (školné) Provozní Mzdy 

2021 2 700 000,00 Kč 20 259 991,00 Kč 850 000,00 Kč 3 550 000,00 Kč 20 259 991,00 Kč 

2022 2 700 000,00 Kč 20 259 991,00 Kč 900 000,00 Kč 3 600 000,00 Kč 20 259 991,00 Kč 

CELKEM 5 400 000,00 Kč 40 519 982,00 Kč 1 750 000,00 Kč 7 150 000,00 Kč 40 519 982,00 Kč 

* mzdy stanoveny z rozpočtu kraje  ke dni 9.3.2020    

      

    Vypracovala:  

     Bc. Jana Hájková 

     ředitelka MŠ Úvaly 

 

 

 

 

 

 







Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1350-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Vyhlášení Programových dotací na rok 2021 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu města je předkládán návrh na vyhlášení dotačních programů pro sportovní, kulturní a 
zájmové organizace a spolky na rok 2021, stejně jako v minulých letech je navrženo vyhlásit dva dotační 
programy: 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba  2021  
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2021 
Pro rok 2021 je v rozpočtu plánováno k rozdělení pro sportovní a zájmové organizace a spolky 1 000 
000,- Kč. Rada města tento materiál projednala na svém jednání dne 24.11.2020, doporučila finanční 
prostředky rozdělit do jednotlivých programů takto: provoz a údržba 850 000,- Kč, pořádání akce 150 
000,- Kč. 
 
Dopad na rozpočet: - 1.000 000,- Kč kapitola 3412/položka 5222 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  vyhlašuje 

programové dotace pro rok 2021: 

Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2021 
- objem finančních prostředků 850 000,- Kč 
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2021 

- objem finančních prostředků 150 000,- Kč 

II.  ukládá 

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dotační program  Neinvestiční podpora - provoz a 
údržba 2021 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Dotační program  Neinvestiční podpora - pořádání 
jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2021  
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 

  



Dotace města Úvaly poskytované dle zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidel územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen ,,Zákon“) a souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Vyhlášeno usnesením zastupitelstva Z-………../2020 dne 3.12.2020 

 

DOTAČNÍ PROGRAM                           Neinvestiční podpora - provoz a údržba  2021  

                                                                      

OBLAST  (ÚČEL PROGRAMU)             Podpora pravidelné celoroční sportovní, kulturní a zájmové  
                                                                činnosti organizací a spolků.   
                                                                   

DŮVODY PODPORY                             Rozšíření a zkvalitnění  sportovní,  kulturní a zájmové činnosti  
STANOVENÉ ÚČELY:                            ve městě.    

 

PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM                  850 000,- Kč 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ:  
 

KRITÉRIA PRO STANOVENÍ             -  Dlouhodobá a systematická práce s dětmi a mládeží 
VÝŠE DOTACE A  -  Velikost a složení členské základny 

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ:                    -  Reprezentace města na okresní, krajské nebo celorepublikové úrovni 
 

ŽADATELÉ:                                         Nestátní neziskové organizace, spolky  a další organizace, které nebyly 
zříceny za účelem podnikání a  které mají sídlo na území města Úvaly a 
vyvíjejí zde svou činnost. 

 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ: od 1.2.2021 do 28.2.2021  

 

ZPŮSOB DORUČENÍ ŽÁDOSTÍ: Elektronicky + poštou, nebo osobně na podatelně Městského úřadu 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95. 

 

PODMÍNKY PRO  Podpora je určena pouze pro sportovní, kulturní a volnočasové    
POSKYTNUTÍ DOTACE: organizace pracující pravidelně a celoročně. 

 Dalším předpokladem je správně, včas, bezchybně a úplně vyplněná 
žádost o dotaci včetně příloh. Neúplná žádost nebo přílohy mohou být 
důvodem k neposkytnutí dotace. 

 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE 400 000,- Kč 

V JEDNOTLIVÉM PŘÍPADĚ: 

LHŮTA PRO POSKYTNUTÍ  do 30.6.2021 

DOTACE:  

  

 

 

 



POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI: 
 

Doklady žadatele potvrzující vznik subjektu (např. zakládající listina, stanovy, výpis z rejstříku aj.).  

Doklad o volbě statutárního orgánu, o přidělení IČ, případně DIČ a o zřízení běžného účtu. 
Pokud stejný žadatel podává současně více žádostí o dotaci do různých programů, předkládá uvedené 
doklady pouze jednou. Žadatel, který uvedené doklady již předložil s žádostí v letech minulých a 
nedošlo-li ke změně údajů, tyto doklady nedokládá.  
Výroční zpráva, zpráva z valné hromady nebo zpráva o činnosti za předcházející rok.  
 

SPECIFIKACE PODMÍNEK DOTACE: 
 

• Žádost musí obsahovat: 
- Objektivní a věrohodné údaje 

- Všechny požadované náležitosti a přílohy 

• Žádost bude z dalšího řízení věcně příslušným odborem vyřazena: 
a) Pokud nebude úplná a žadatel ji na ústní nebo písemnou výzvu v rámci předběžné veřejnoprávní 

kontroly ve lhůtě do 7 kalendářních dní (pokud nebude dohodnuto jinak) nedoplní a neuvede do 
souladu s tímto programem . 

b) Pokud bude doručena jakýmkoliv jiným způsobem než řádným způsobem. 

c) Nebude-li mít žadatel vyrovnané závazky vůči městu. 
 

Žádost rovněž může být vyřazena v případě, že žadatel nepředložil finanční vypořádání dotace 
obdobného charakteru (obsah, zaměření) poskytnuté v předchozím roce v termínu stanoveném 
Smlouvou o poskytnutí dotace.  O vyřazení žádosti o dotaci bude žadatel informován. 
 

• Na dotaci nevzniká právní nárok. 
• Z dotace lze zejména hradit (uznatelné náklady): 

- Nájemné, provozování a údržbu prostor nezbytných pro činnost 
- Dopravu, cestovné, ubytování, stravné 

- Propagaci, startovné,  poplatky 

- Rozhodčí, porotu, odměny a školení  trenérů a vedoucích 

- Pořízení potřebného vybavení, vybavení nezbytného pro činnost 
- Věcné ceny pro účastníky soutěží 
- Náklady na soustředění a tábory organizované pro členskou základnu příjemce dotace 

- Mzdy nebo ostatní osobní náklady (např. dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení 
práce) 

- Dlouhodobý hmotný majetek potřebný k provozované činnosti, technické zhodnocení 
dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku. 
 

Do každého programu může žadatel podat pouze jednu žádost.  Žádosti posoudí hodnotící komise 
jmenovaná radou města, žádosti posoudí a předloží návrh na rozdělení finančních prostředků. Dotace  
do výše 50 000,- Kč přiděluje rada města, nad 50 000,- Kč zastupitelstvo města.     

  

•   Příjemce dotace je povinen: 
1. Použít dotaci výhradně v souladu s tímto dotačním programem a Smlouvou o poskytnutí 

dotace 



2. Použít dotaci hospodárně a efektivně na realizaci činnosti v rozsahu a kvalitně odpovídající 
předložené žádosti 

3. Dodržet při finančním vypořádání dotace termín a formu stanovené ve Smlouvě o poskytnutí 
dotace, vést řádné a oddělené sledování výdajů, které se vztahují k čerpání  poskytnuté 
dotace, ve svém účetnictví nebo jiné předepsané evidenci v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivé originály prvotních účetních dokladů 
(např. faktury) označit účelovým znakem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace; 

z obsahu účetních dokladů musí být zřejmá náplň hospodářské operace, 
4. Oznámit převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotace  věcně příslušného odboru a 

avizovanou částku převést na účet města do 14 dnů ode dne předložení finančního 
vypořádání dotace, jako variabilní symbol uvést své IČ. Nevyčerpané finanční prostředky 
budou převedeny na účet č.  19-1524201/0100. 

5. Neprodleně vrátit městu dotaci v plné výši v případě, že: 
a) Nebyla použita na účel vymezený tímto dotačním programem nebo předloženou žádostí 

o dotaci města Úvaly 

b) Nebylo ve sjednaném ani náhradním termínu předloženo finanční vypořádání dotace, 
c) Nesplnil další povinnosti uvedené ve Smlouvě o poskytnutí dotace, 

6. Oznámit neprodleně poskytovateli dotace změnu všech identifikačních údajů uvedených ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace a změny struktury příjemce dotace včetně přeměny nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy změny nastaly, 

7. V případě přeměny nebo zrušení příjemce dotace s likvidací je příjemce dotace povinen dotaci 
finančně vypořádat ke dni přeměny nebo zrušení s likvidací a to do 30 dnů ode dne, kdy ke 
změně nebo zrušení s likvidací došlo předložit finanční vypořádání dotace. Ve stejné lhůtě je 
příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na číslo účtu 19-1524201/0100. 

8. Umožnit pověřeným  zaměstnancům věcně příslušného odboru  města vykonat kontrolu 
finančního hospodaření a využití poskytnuté dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů 

9. Vhodným a přiměřeným způsobem propagovat město Úvaly jako sponzora sportovní činnosti. 
Logo města na propagační materiály obdrží příjemce dotace na věcně příslušném odboru. 

• Za nedodržení povinností příjemce dotace je považováno, jestliže příjemce: 
a) v žádosti o dotaci uvedl nesprávné či zkreslené údaje, na jejich podkladě byla dotace 

poskytnuta,    

b) použil dotaci k jinému než stanovenému účelu, 
c) nezajistil řádnou vypovídací schopnost všech účetních dokladů prokazujících skutečné 

výdaje celého projektu, čímž závažně porušil podmínky vyplívající z tohoto dotačního 
programu a Smlouvy o poskytnutí dotace. Příslušný orgán města bude postupovat v souladu 

se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemci dotace může být v rámci tohoto řízení v krajním případě uložen odvod ve výši 
schválené dotace a penále.  

• finanční vypořádání dotace poskytnuté dle tohoto programu bude příjemcem dotace předáno 
poskytovateli  v termínu stanoveném ve Smlouvě o poskytnutí dotace 

      KONTAKTNÍ   INFORMACE :   Městský úřad Úvaly,  Arnošta z Pardubic, 250 82  Úvaly 

                            telefon: 281 091 539, e-mail: jitka.hamouzova@mestouvaly.cz 



Dotace města Úvaly poskytované dle zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidel územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen ,,Zákon“) a souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Vyhlášeno usnesením zastupitelstva Z-………../2020 dne 3.12.2020 

 

DOTAČNÍ PROGRAM                           Neinvestiční podpora – pořádání jednorázových sportovních, 
                                                                kulturních a volnočasových akcí 2021 

                                                                      

OBLAST  (ÚČEL PROGRAMU)             Vytváření  sportovního, kulturního a společenského prostředí ve  

                                                                městě, zkvalitňování nabídky, sportovních, kulturních a     

           volnočasových akcí ve městě.   

                                                                   

DŮVODY PODPORY                             Podpora sportovní, kulturní a zájmové činnosti všech obyvatel   
STANOVENÉ ÚČELY:                            ve městě.    

 

PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM                  150 000,- Kč 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ:  
 

KRITÉRIA PRO STANOVENÍ             -  Tradiční významná akce 

VÝŠE DOTACE A  -  Akce zaměřená na děti,  mládež a širokou veřejnost 
HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ:                    
 

ŽADATELÉ:                                         Nestátní neziskové organizace, spolky  a další organizace, které nebyly 
zříceny za účelem podnikání a  které mají sídlo na území města Úvaly a 
vyvíjejí zde svou činnost. 

 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ: od 1.2.2021 do 28.2.2021  

 

ZPŮSOB DORUČENÍ ŽÁDOSTÍ: Elektronicky + poštou, nebo osobně na podatelně Městského úřadu 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95. 

 

PODMÍNKY PRO  Podpora je určena pouze pro sportovní, kulturní a volnočasové    
POSKYTNUTÍ DOTACE: akce pořádané na území města. 

 Dalším předpokladem je správně, včas, bezchybně a úplně vyplněná 
žádost o dotaci včetně příloh. Neúplná žádost nebo přílohy mohou být 
důvodem k neposkytnutí dotace. 

 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE 30 000,- Kč 

V JEDNOTLIVÉM PŘÍPADĚ: 

LHŮTA PRO POSKYTNUTÍ  do 30.6.2021 

DOTACE:  

  

 

 

 

 



 

POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI: 
 

Doklady žadatele potvrzující vznik subjektu (např. zakládající listina, stanovy, výpis z rejstříku aj.).  
Doklad o volbě statutárního orgánu, o přidělení IČ, případně DIČ a o zřízení běžného účtu. 
Pokud stejný žadatel podává současně více žádostí o dotaci do různých programů, předkládá uvedené 
doklady pouze jednou. Žadatel, který uvedené doklady již předložil s žádostí v letech minulých a 
nedošlo-li ke změně údajů, tyto doklady nedokládá. 
Výroční zpráva, zpráva z valné hromady nebo zpráva o činnosti za předcházející rok.  
 

SPECIFIKACE PODMÍNEK DOTACE: 
 

• Žádost musí obsahovat: 
- Objektivní a věrohodné údaje 

- Všechny požadované náležitosti a přílohy 

• Žádost bude z dalšího řízení věcně příslušným odborem vyřazena: 
a) Pokud nebude úplná a žadatel ji na ústní nebo písemnou výzvu v rámci předběžné veřejnoprávní 

kontroly ve lhůtě do 7 kalendářních dní (pokud nebude dohodnuto jinak) nedoplní a neuvede do 
souladu s tímto programem . 

b) Pokud bude doručena jakýmkoliv jiným způsobem než řádným způsobem. 

c) Nebude-li mít žadatel vyrovnané závazky vůči městu. 
 

Žádost rovněž může být vyřazena v případě, že žadatel nepředložil finanční vypořádání dotace 
obdobného charakteru (obsah, zaměření) poskytnuté v předchozím roce v termínu stanoveném 
Smlouvou o poskytnutí dotace.  O vyřazení žádosti o dotaci bude žadatel informován. 
 

• Na dotaci nevzniká právní nárok. 
• Z dotace lze zejména hradit (uznatelné náklady): 

- Nájemné 

- Dopravu, cestovné, ubytování, stravné 

- Propagaci,   poplatky 

- Odměny a školení  trenérů a vedoucích 

- Pořízení potřebného vybavení 
- Věcné ceny pro účastníky soutěží 
- Mzdy nebo ostatní osobní náklady (např. dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení 

práce), náklady na rozhodčí a porotu 

- Technické a materiální zabezpečení akce, nákup služeb 

 

Do každého programu může žadatel podat pouze jednu žádost.  Žádosti posoudí hodnotící komise 
jmenovaná radou města, žádosti posoudí a předloží návrh na rozdělení finančních prostředků. Dotace  
do výše 50 000,- Kč přiděluje rada města.     

  

•   Příjemce dotace je povinen: 
1. Použít dotaci výhradně v souladu s tímto dotačním programem a Smlouvou o poskytnutí 

dotace 

2. Použít dotaci hospodárně a efektivně na realizaci činnosti v rozsahu a kvalitně odpovídající 
předložené žádosti 



3. Dodržet při finančním vypořádání dotace termín a formu stanovené ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace, vést řádné a oddělené sledování výdajů, které se vztahují k čerpání 
poskytnuté dotace, ve svém účetnictví nebo jiné předepsané evidenci v souladu se zák. č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivé originály prvotních 

 účetních dokladů (např. faktury) označit účelovým znakem uvedeným ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace; z obsahu účetních dokladů musí být zřejmá náplň hospodářské operace, 

4. Oznámit převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotace  věcně příslušného odboru a 
avizovanou částku převést na účet města do 14 dnů ode dne předložení finančního 
vypořádání dotace, jako variabilní symbol uvést své IČ. Nevyčerpané finanční prostředky 
budou převedeny na účet č.  19-1524201/0100. 

5. Neprodleně vrátit městu dotaci v plné výši v případě, že: 
a) Nebyla použita na účel vymezený tímto dotačním programem nebo předloženou žádostí 

o dotaci města Úvaly 

b) Nebylo ve sjednaném ani náhradním termínu předloženo finanční vypořádání dotace, 
c) Nesplnil další povinnosti uvedené ve Smlouvě o poskytnutí dotace, 

6. Oznámit neprodleně poskytovateli dotace změnu všech identifikačních údajů uvedených ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace a změny struktury příjemce dotace včetně přeměny nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy změny nastaly, 

7. V případě přeměny nebo zrušení příjemce dotace s likvidací je příjemce dotace povinen 
dotaci finančně vypořádat ke dni přeměny nebo zrušení s likvidací a to do 30 dnů ode dne, 
kdy ke změně nebo zrušení s likvidací došlo předložit finanční vypořádání dotace. Ve stejné 
lhůtě je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na číslo účtu 19-1524201/0100. 

8. Umožnit pověřeným  zaměstnancům věcně příslušného odboru  města vykonat kontrolu 
finančního hospodaření a využití poskytnuté dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů 

9. Vhodným a přiměřeným způsobem propagovat město Úvaly jako sponzora sportovní 
činnosti. Logo města na propagační materiály obdrží příjemce dotace na věcně příslušném 
odboru. 

• Za nedodržení povinností příjemce dotace je považováno, jestliže příjemce: 
a) v žádosti o dotaci uvedl nesprávné či zkreslené údaje, na jejich podkladě byla dotace 

poskytnuta,    

b) použil dotaci k jinému než stanovenému účelu, 
c) nezajistil řádnou vypovídací schopnost všech účetních dokladů prokazujících skutečné 

výdaje celého projektu, čímž závažně porušil podmínky vyplívající z tohoto dotačního 
programu a Smlouvy o poskytnutí dotace. Příslušný orgán města bude postupovat v souladu 

se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemci dotace může být v rámci tohoto řízení v krajním případě uložen odvod ve výši 
schválené dotace a penále.  

• finanční vypořádání dotace poskytnuté dle tohoto programu bude příjemcem dotace předáno 
poskytovateli  v termínu stanoveném ve Smlouvě o poskytnutí dotace 

      KONTAKTNÍ   INFORMACE :   Městský úřad Úvaly,  Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly 

                            telefon: 281 091 539, e-mail: jitka.hamouzova@mestouvaly.cz 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1355-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh cen vodného a stočného pro rok 2021 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení zastupitelstvu města kalkulaci vodného a stočného pro 
rok 2021. Rada města na svém jednání dne 24.11.2020  doporučila zastupitelstvu města schválit návrh 
cen vodného a stočného pro rok 2021. Uvedené ceny vycházejí z kalkulaci cen TSÚ p.o. 
Cena se zvedá kvůli zvyšujícím se prostředkům na obnovu (nájemné). Prostředky z nájemného dostane 
město a obnovuje za ně kanalizaci a vodovod. 
 

Voda pitná: 57,04 Kč bez DPH + 10% DPH, tj. 62,75 Kč vč. DPH 

Voda odpadní: 49,61 Kč bez DPH + 10% DPH, tj. 54,57 Kč vč. DPH 

 

Dopad na rozpočet: zvýšení cen vodného a stočného pro MěÚ 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

návrh cen vodného a stočného ve výši voda pitná 57,04 Kč bez DPH + 10 %, tj. 62,75 Kč vč. DPH a 
voda odpadní 49,61 Kč bez DPH + 10 %, tj. 54,57 Kč vč. DPH pro rok 2021 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

 
 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-kalkulace cen 

   

ZPRACOVAL:  Mgr. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 

  



pro Svazek obcí Úvalsko Technické služby města Úvaly, p. o. 

Měrná jedn.  Jirny  Horoušany  Úvaly 

Řádek kalkulace 2021 kalkulace 2021 kalkulace 2021

1. Materiál Kč 10 150 000,00               1 493 192,52                6 812 690,89                

1.1 surová voda podzemní a povrchová Kč

1.2 pitná voda převzatá Kč 10 150 000,00               1 493 192,52                6 812 690,89                

1.3 - chemikálie Kč

1.4 - ostatní materiál Kč

2. Energie Kč 720 000,00                     -                                  200 000,00                   

2.1 - elektrická energie Kč 720 000,00                     200 000,00                   

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) Kč

3. Mzdy Kč 303 750,00                     18 202,25                     83 047,75                     

3.1 - přímé mzdy Kč 225 000,00                     13 483,15                     61 516,85                     

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 78 750,00                       4 719,10                        21 530,90                     

4. Ostatní přímé náklady Kč 975 940,00                     44 943,82                     205 056,18                   

4.1 - odpisy a prostředky obnovy infr. majetku Kč

4.2a - opravy infrastrukturního majetku - havarijní Kč 187 500,00                     11 235,96                     51 264,04                     

4.2b - opravy infrastrukturního majetku - obnovující Kč 562 500,00                     33 707,87                     153 792,13                   

4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 225 940,00                     -                                  -                                  

4.4 prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč

5. Provozní náklady Kč 300 000,00                     17 977,53                     82 022,47                     

5.1. poplatky za vypouštění odpadních vod Kč

5.2. ostatní provozní náklady externí Kč 300 000,00                     17 977,53                     82 022,47                     

5.3. ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč -                                    -                                  -                                  

6. Finanční náklady Kč

7. Ostatní výnosy Kč

8. Výrobní režie Kč 37 500,00                       2 247,19                        10 252,81                     

9. Správní režie Kč 7 500,00                         449,44                           2 050,56                        

10. Úplné vlastní náklady Kč 12 494 690,00               1 577 012,75                7 395 120,67                

A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku Kč

B Pořizovací cena provozního majetku Kč

C Počet pracovníků osob

D Voda pitná převzatá m3 725 000,00                     

E Voda pitná předaná m3 725 000,00                     80 000,00                     365 000,00                   

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 17,23                               19,71                             20,26                             

12. Úplné vlastní náklady - ÚVN Kč 12 494 690,00               1 577 012,75                7 395 120,67                

13. Kalkulační zisk Kč 312 367,25                     -                                  -                                  

14. % podíl z ÚVN % 2,5% 0,0% 0,0%

15. z ř. 13. na rozvoj a obnovu infrastrukturního maj. Kč 

16. Celkem ÚVN + zisk Kč 12 807 057,25               1 577 012,75                7 395 120,67                

17. Voda fakturovaná pitná m3 725 000,00                     80 000,00                     365 000,00                   

18. CENA pro vodné Kč/m3 17,66                               19,71                             20,26                             

19. CENA vodné včetně DPH Kč/m3 19,43                               21,68                             22,29                             

Kalkulace ceny vody předané - rok 2021

Nákladové položky

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Náklady pro výpočet ceny



pro město Úvaly Technické služby města Úvaly, p. o. 

 Měrná 

jedn. 

Řádek kalkulace 2021 kalkulace 2021

1. Materiál Kč 7 463 120,67                230 000,00                   

1.1 surová voda podzemní a povrchová Kč

1.2 pitná voda převzatá Kč 7 395 120,67                -                                   

1.3 - chemikálie Kč 8 000,00                        130 000,00                    

1.4 - ostatní materiál Kč 60 000,00                      100 000,00                    

2. Energie Kč 280 000,00                   1 125 000,00                

2.1 - elektrická energie Kč 150 000,00                    1 125 000,00                

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) Kč 130 000,00                    -                                   

3. Mzdy Kč 1 997 500,00                2 600 000,00                

3.1 - přímé mzdy Kč 1 425 000,00                1 775 000,00                

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 572 500,00                    825 000,00                    

4. Ostatní přímé náklady Kč 3 981 181,00                6 777 395,00                

4.1 - odpisy a prostředky obnovy infr. majetku Kč

4.2a - opravy infrastrukturního majetku - havarijní Kč 850 000,00                    500 000,00                    

4.2b - opravy infrastrukturního majetku - obnovující Kč

4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 3 131 181,00                6 277 395,00                

4.4 prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč

5. Provozní náklady Kč 900 000,00                   1 520 000,00                

5.1. poplatky za vypouštění odpadních vod Kč -                                   35 000,00                      

5.2. ostatní provozní náklady externí Kč 250 000,00                    1 300 000,00                

5.3. ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 650 000,00                    185 000,00                    

6. Finanční náklady Kč

7. Ostatní výnosy Kč -                                   

8. Výrobní režie Kč 170 000,00                   135 000,00                   

9. Správní režie Kč 80 000,00                      15 000,00                      

10. Úplné vlastní náklady Kč 14 871 801,67              12 402 395,00              

A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku Kč 235 640 000,00            340 510 000,00            

B Pořizovací cena provozního majetku Kč -                                   

C Počet pracovníků osob 4                                     2                                     

D Voda pitná fakturovaná m3 260 714,29                    

E - z toho domácnosti m3 240 714,29                    

F Voda odpadní odváděná fakturovaná m3 250 000,00                    

G - z toho domácnosti m3 230 000,00                    

H Voda srážková fakturovaná m3

I Voda odpadní čištěná m3 370 000,00                    

J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3 365 000,00                    

K Pitná nebo odpadní voda předaná m3 20 000,00                      

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 57,04                             49,61                             

12. Úplné vlastní náklady - ÚVN Kč 14 871 801,67              12 402 395,00              

13. Kalkulační zisk Kč -                                   -                                   

14. % podíl z ÚVN % 0% 0%

15. z ř. 13. na rozvoj a obnovu infrastrukturního maj. Kč 

16. Celkem ÚVN + zisk Kč 14 871 801,67              12 402 395,00              

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková m3 260 714,29                    250 000,00                    

18. CENA pro vodné Kč/m3 57,04 49,61

19. CENA vodné včetně DPH Kč/m3 62,75 54,57

nefakturovaná 104 285,71                    

úniky - psí 1,40

úniky % 29%

Kalkulace pro vodné a stočné - rok 2021

Náklady pro výpočet ceny

 Nákladové položky 

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

 Vodné  Stočné 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1351-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Obecně závazná vyhláška č.6/2020 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém jednání dne 24.11.2020 doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou 
vyhlášku č. 6/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde sazba poplatku činí 996,- Kč/osoba/rok.   
 
V souladu s platnou legislativou je nutno vždy pro následující rok vydat  obecně závaznou vyhlášku o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Vyhláška se musí schvalovat, i když nedochází ke změně výše poplatku. Vyhláška 
byla vypracována dle nového Metodického materiálu odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra. 
Sazba poplatku je dvousložková a tvoří ji: 1) Dle § 10b zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích 
částka se stanovenou horní hranicí 250,- Kč za osobu a kalendářní rok. Výši této částky stanoví obec 
libovolně dle svého uvážení, aniž by ji v obecně závazné vyhlášce zdůvodňovala. 2) Dle § 10b zákona č. 
565/1990 Sb. o místních poplatcích částka, kterou zastupitelstvo města stanoví, na základě výpočtu z 
výše naposledy známých skutečných nákladů obce na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za 
předchozí kalendářní rok vyděleného počtem všech poplatníků. Výše této složky poplatku nesmí 
přesáhnout zákonem stanovený limit 750,- Kč za osobu a kalendářní rok.   
 
Pro město Úvaly byl v roce 2020 poplatek z těchto složek: 
1. složka sazby poplatku 250,- Kč zůstává v původní výši a je dána zákonem o místních poplatcích. 
2. složka sazby poplatku 674,- Kč 
Poplatek byl celkem 924,- Kč  
 
Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 7 550 298,- a 
byly rozúčtovány takto: 
Náklady 7 550 298,- děleno 7226 (6884 počet osob s pobytem na území obce + 342 počet staveb 
určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba) = 1044,90 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve 
výši 996 Kč.  
 
Pro město Úvaly je nyní navrhován poplatek pro rok 2021 z těchto složek: 
1. složka sazby poplatku 250,- Kč zůstává v původní výši a je dána zákonem o místních poplatcích. 
2. složka sazby poplatku 746,- Kč 
Poplatek je tedy navrhován celkem 996,- Kč    
 
Poplatek musí být dělitelný 12ti, vzhledem k nutnosti stanovení poměrné části poplatku - rozúčtovat 
roční platbu do 12ti měsíců 
 
Pro rok 2021 je ve vyhlášce navrhována sazba poplatku 996,- Kč/osobu.  
   
Dopad na rozpočet 2021: příjmy: cca 7 197 096.,-Kč 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 



NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  vydává 

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 6/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kde sazba 
poplatku činí 996,- Kč/osoba/rok 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím odboru životního prostředí a územního 

rozvoje OŽPÚR 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - náklady na SKO 

Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - výpočty  
Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Vyhláška  
   

ZPRACOVAL:  Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 

  





r. 2019  - vyhláška 6/2020 

 

Netříděný komunální odpad TS:   3 723 990,-  Kč  

Sběrný dvůr:      2 971 177,- Kč 

Jarní kolečko:         399 907,- Kč  

Podzimní kolečko:        455 224,- Kč 

Celkem      7 550 298,- Kč 

 

Složka A:    250,- Kč 

Složka B:    746,- Kč ( 996 – 250)    

 

Obyvatelé k 31.12.2019:   6 884   

Chataři k 31.12.2019:      342 

Celkem:     7226 

 

Náklady celkem : obyvatelé  

7 550 298 : 7226 = 1 044,9,- Kč  

 

 

1 044,9,- Kč – 996,- Kč = 48,9,- Kč  

 

 



1 

 

 

Město Úvaly 
Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 6/2020, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne …………… usnesením č……………… 

usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Úvaly touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (dále jen „poplatek“). 

(2) Správce poplatku je obecní úřad (dále jen „správce poplatku“)1 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů platí:2 

a) fyzická osoba přihlášená v obci, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 

nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši 

odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené 

k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, 

jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby 

žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. 

Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny správci poplatku 

oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek 

platí.3 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla.  

                                                 
1 § 15 odst.1 zákona o místních poplatcích 
2 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 §10b odst. 2 zákona o místních poplatcích 



2 

 

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, 

popřípadě jména, a příjmení, místo přihlášení, popřípadě další adresy pro doručování. 

Současně uvede skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku. 

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo 

popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li 

stavba nebo dům označena evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník 

parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník 

povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo 

bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány.  

(4) Ve lhůtě podle odst. 1 je poplatník povinen ohlásit správci poplatku zánik své 

poplatkové povinnosti v důsledku změny přihlášení nebo v důsledku změny vlastnictví 

ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 

jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 

konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.4 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5 

(7) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 a 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 

může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 

nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku 

na své úřední desce.6 

Čl. 4 

(1) Sazba poplatku činí 996,- Kč a je tvořena: 

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 746,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě 

skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz 

netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 

(2) Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 

7 550 298,- Kč  a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 7 550 298,- Kč děleno 7 226  (6 884 počet přihlášených osob na území obce + 

342 počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 

není přihlášena žádná fyzická osoba) = 1 044,9,- Kč. Z této částky je stanovena sazba 

poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 746,- Kč.  

  

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 30.4. příslušného kalendářního 

roku.  

                                                 
4 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích  
6 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 



3 

 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek 

splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla.  

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba dle čl. 2 odst. 1 písm. a), která je7 

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně 
výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného 
zástupce dítěte nebo nezletilého,  

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením 
na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 
domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.  

e) má trvalý pobyt v sídle ohlašovny a prokazatelně se nezdržuje v katastrálním 
území města Úvaly u Prahy 

f) se prokazatelně nezdržuje v katastrálním území města Úvaly u Prahy 

 

(2) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst. (1) tohoto článku je poplatník nebo 
jeho zákonný zástupce povinen ohlásit ve lhůtě do 30ti dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození nebo úlevu. 
 

(5) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 

úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 

nebo úlevu zaniká.8 

 

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným 

seznamem.9 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až 

na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.10 

                                                 
7 § 10b odst. 3 zákona o místních poplatcích 
8 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
9 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
10 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích  



4 

 

Čl. 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku11 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  

a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost 

tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce 

nebo opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci 

nebo opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou 

povinnost společně a nerozdílně. 

 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2019 ze dne 9.12.2019. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

 

Čl. 10 

Účinnost 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2021. 

 

   

 .....................................................                              ........................................... 

     Mgr.Petr Borecký                                                  Ing. Alexis Kimbembe  

                           starosta                                                                  místostarosta  

                    

 

 

……………………………………. 

Josef Polák  

                                                               místostarosta  

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

                                                 
11 § 12 zákona o místních poplatcích 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1357-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 2303 o celkové výměře 
91m2 a pozemku parcelní číslo 2304 o celkové výměře 274 
m2, katastrální území Úvaly u Prahy 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Odbor investic a dopravy předkládá zastupitelstvu města žádost o prodej pozemku parcelní číslo 2303 o 
velikosti 91 m2 a pozemku parcelní číslo 2304 o celkové výměře 274 m2, katastrální území Úvaly u 
Prahy od pana L***** K*****, ***** ********** ****, *** ** *****. Pan K***** vlastní nemovitost, která je 
postavena na pozemku parcelní číslo 2303 a pozemek parcelní číslo 2304 využívá za účelem přístupu a 
příjezdu k nemovitosti. Pan Krista žádá o prodej výše uvedených pozemků z důvodu narovnání 
majetkových poměrů.  
 
Na základě výše uvedeného nechal odbor investic a dopravy zpracovat znalecký posudek č.4115-
85/2020 vypracován znalcem panem Šmejkalem. V záměru bude uvedena minimální nabídková cena 
dle vypracovaného znaleckého posudku č.4115-85/2020, která činí za pozemek parcelní číslo 2303 
částku 84 739,20,-Kč a za pozemek parcelní číslo 2304 částku 255 148,80,-Kč. Celkem je minimální 
nabídková cena ve výši 339 888,-Kč. 
 
Rada města dne 24.11.2020 přijala usnesení, ve kterém doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr 
prodeje pozemku parcelní číslo 2303 o velikosti 91 m2 a pozemku parcelní číslo 2304 o celkové výměře 
274 m2, katastrální území Úvaly u Prahy panu K*******, bytem ********** ****, *****, *** ** za účelem 
narovnání majetkových poměrů pod umístěnou stavbou a související oplocenou zahradou za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č.4115-85/2020  v celkové výši 339 888,- Kč, ve formě splátek po 
dobu 240 měsíců oproti zástavnímu právu pozemků. 
. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  souhlasí s 

vyhlášením záměru prodeje pozemku parcelní číslo 2303 o celkové výměře 91 m² a pozemku 
parcelní číslo 2304 o celkové výměře 274 m², katastrální území Úvaly u Prahy panu K******* za 
účelem narovnání majetkových poměrů pod umístěnou stavbou a související oplocenou zahradou 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.4115-85/2020  v celkové výši 339 888,- Kč, ve formě 
splátek po dobu 240 měsíců oproti zástavnímu právu pozemků 

II.  jmenuje 

výběrovou komisi v tomto složení: 
Josef Polák, Ing.Renata Stojecová, Blanka Viktorová, Adriana Bednarčíková 

III.  ukládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 
prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 



  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  
 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - znalecký posudek 

Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - situace 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr 
Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly (veřejná kopie) - záměr 
   

ZPRACOVAL:  Mgr. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

 
 

  





Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
 

 

 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

  

Záměr města 
 

Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

zveřejňuje vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 2303 o výměře 91 m² a pozemku 

parcelní číslo 2304 o celkové výměře 274 m², katastrální území Úvaly u Prahy panu K……  za 

účelem narovnání majetkových poměrů pod umístěnou stavbou a související oplocenou zahradou 

za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.4115-85/2020  v celkové výši 339 888,- Kč, ve 

formě splátek po dobu 240 měsíců oproti zástavnímu právu pozemků. 

. 

 

 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. Z – …… dne ……… 

 

 

Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, 

Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT“ a heslem      

„ prodej pozemku parc.č.2303 a 2304“ nejpozději do ……...  

 

 

Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Pronajímatel si vyhrazuje právo nevybrat z 

předložených nabídek. 

V případě, že nebude podána žádná žádost o prodej předmětného pozemku, prodlužuje se doba 

zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 

 

 

starosta města  

Petr Borecký 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1347-2020 

Materiál k projednání Zařazen na:  3.12.2020 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Žádost o souhlas k odkupu části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. 
Úvaly u Prahy (Králičina)  - návrh záměru 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém jednání dne 21.7.2020 projednala žádost paní M******** P******* o souhlas k 
odkupu části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly u Prahy z vlastnictví města a přijala usnesení č.R - 
356/2020, kterým nedoporučuje schválit záměr na prodej části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly u 
Prahy o velikosti 140m2. 
Na základě žádosti byl zpracován návrh záměru. Jedná se o 140m2 lesního pozemku, který se nachází 
pod chatou č.ev. 63 a v jejím nejbližším okolí. Tento pozemek je součástí přírodní památky Králičina a 
evidovaný jako les ochranný. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  nesouhlasí 
se schválením záměru na prodej části pozemku parc.č. 3512/6 k.ú. Úvaly u Prahy o velikosti 140m2 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 
Termín: 30.9.2020 

 
 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres v katastrální mapě 

Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - žádost veřejná 

Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - žádost neveřejná 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr 
   

ZPRACOVAL:  Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 

  

















Město Úvaly 
Městský úřad Úvaly  
Starosta 

 
 

 
Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                               Datová schránka: pa3bvse 
www.mestouvaly.cz                                                               St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00          E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 
 

 
  

 

Záměr města 
 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru 
na prodej části pozemku parc.č. 3512/6, k.ú. Úvaly u Prahy, druh pozemku lesní 

pozemek o výměře 140 m2. 
 
Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. Z -  /2020 dne ………2020 
Nabídky lze doručit v době zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, Arnošta 
z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, v zalepené obálce označené „NEOTEVÍRAT“ a označené heslem 
„prodej části pozemku parc.č. 3512/6, k.ú. Úvaly u Prahy“  nejpozději do…...2020 do 
12:00 hodin. 
 
Doba zveřejnění je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích nejméně 15 dnů. Prodávající si 
vyhrazuje právo nevybrat z předložených nabídek. V případě, že nebude podána žádná 
nabídka na koupi předmětného pozemku, prodlužuje se doba zveřejnění vždy do 15. 
dne následujícího měsíce. 
 
 
 
 
 
Petr Borecký 
starosta města   
 
 
Vyvěšeno:  …………….. 
Sejmuto: …………….. 
 
Příloha: zákres pozemku v katastrální mapě 

Naše značka: MEUV/ /2020 
Vyřizuje/linka: Blanka Reinerová/124  
E-mail: blanka.reinerova@mestouvaly.cz 
Tel.: 281 091 524 
Úvaly  1.7.2020 

 

 



 
Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 
www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 
 

 

 


	PODKLADY k 7 jednání Zastupitelstva města Úvaly na 3. 12. 2020
	PROGRAM jednání Zastupitelstva města Úvaly
	Tisk č.MZ-1349-2020
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z finančního výboru ze dne 23.11.2020

	Tisk č.MZ-1359-2020
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-příjmy ro č,. 4-2020
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly- výdaje RO č.4-2020

	Tisk č.MZ-1360-2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-výdaje 2021
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-příjmy 2021

	Tisk č.MZ-1358-2020
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-střednědobý rozpočtový výhled MDDM 2021-2022
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-střednědobý rozpočtový výhled MŠ 2021-2022
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly- střednědobý rozpočtový výhled 2021-2022 ZŠ

	Tisk č.MZ-1350-2020
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Dotační program  Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Dotační program  Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kultur...

	Tisk č.MZ-1355-2020
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-kalkulace cen

	Tisk č.MZ-1351-2020
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - náklady na SKO
	Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - výpočty 
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Vyhláška 

	Tisk č.MZ-1357-2020
	Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - situace
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly (veřejná kopie) - záměr

	Tisk č.MZ-1347-2020
	Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - zákres v katastrální mapě
	Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - žádost veřejná
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr




